СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОБРАЗЦОВО-ТРАВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКИЙ РАЙОН АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
  РЕШЕНИЕ
___.___.2022г.

                              №___
«О  бюджете
муниципального образования "Сельское поселение
Образцово-Травинский  сельсовет
Камызякского муниципального района
Астраханской области" на 2023
и плановый период 2024 -2025годов»
В соответствии Уставом МО «Образцово-Травинский сельсовет» рег.№305053102015002 от 10.12.2015г., Положением о бюджетном процессе МО «Образцово-Травинскийсельсовет», рассмотрев проект бюджета муниципального образования" Сельское поселение Образцово-Травинский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годов
Совет муниципального образования  «Образцово-Травинский  сельсовет»

РЕШИЛ:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования"Сельское поселение Образцово-Травинский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области"  на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 18 463 300 рублей, в том числе за счет  безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней – 8 513 300рублей;
2) общий объем расходов в сумме 18 463 300  рублей;

3) дефицит в сумме 0 рублей
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования" Сельское поселение Образцово-Травинский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области"  на 2024-2025 г.г.:

1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 16 048 700 рублей, в том числе за счет   безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней -6 094 100 рублей;

2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 16 048 700рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в объеме 347 407,5рублей или 2,5% общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет субвенций , межбюджетных трансфертов из других уровней бюджета, имеющих целевое назначение)
3) дефицит на 2024 год в сумме 0 рублей
4) общий объем доходов на 2025 год в сумме 15 653 200 рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней – 5 976 200 рублей;

5) общий объем расходов на 2025 год в сумме 15 653 200 рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в объеме 675 040 рублей
 или 5% общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет субвенций , межбюджетных трансфертов из других уровней бюджета, имеющих целевое назначение)
 6) дефицит на 2025 год в сумме 0 рублей или 0 процентов от общего годового объема доходов бюджета муниципального образования "Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" без учета объема безвозмездных поступлений.
Статья 2

Учесть в бюджете муниципального образования "Сельское поселение Образцово-Травинский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области"  объем доходов по основным источникам:

на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

на 2024 - 2025 годы согласно приложению 1.1 к настоящему Решению.

Статья 3

1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Сельское поселение Образцово-Травинский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

на 2024- 2025 годы согласно приложению 2.1 к настоящему Решению.

Статья 4

            1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета:

     на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

     на 2024 - 2025 годы согласно приложению 3.1 к настоящему Решению.

           2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования" Сельское поселение Образцово-Травинский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области"
                на 2023 год, согласно приложения 4 к настоящему Решению;

                на 2024 - 2025 годы согласно приложению 4.1 к настоящему Решению.

3.Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования "Сельское поселение Образцово-Травинский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на 2023год и плановый период 2024-2025 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

Статья 5
1.Утвердить объемы и распределение межбюджетных трансфертов:

     на 2023 год  в сумме  1 755 856 рублей согласно приложения 6 к настоящему Решению
Статья 6
          1. Утвердить расходы на финансирование муниципальных программ  бюджета муниципального образования "Сельское поселение Образцово-Травинский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области"  в сумме :

        на 2023 год – 17 513 412 рублей согласно приложению 7 к настоящему Решению.

        на 2024год – 15 369 883рублей согласно приложению 7.1 к настоящему решению

        на 2025год – 14 984 270 рублей согласно приложению 7.1 к настоящему Решению

          Статья 7
           1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования "Сельское поселение Образцово-Травинский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области":

           на 01.01.2023года в сумме 0,00 рублей .
           на 01.01.2024 года в сумме 0,00 рублей

           на 01.01.2025 года в сумме 0,00 рублей
           Статья 8
1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования "Сельское поселение Образцово-Травинский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению 8 к настоящему Решению.
Статья 9
1. Утвердить расходы на исполнение публично-нормативных обязательств согласно приложению 9 к настоящему Решению.
Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета                                                                              А. М. Челебекова
Глава  МО «Образцово-Травинский сельсовет»                              И.Г. Гаврилова